
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» ноября 2020 года № 411/19-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О поддержке обращения Совета 
депутатов города Новосибирска к 
Председателю Правительства 
Российской Федерации 
Мишустину М.В. 

В соответствии со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
рассмотрев решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2020 № 52 
«Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Правительства 
Российской Федерации Мишустину М.В.», Городская Дума города Южно-Сахалинска  

РЕШИЛА: 

1. Поддержать обращение Совета депутатов города Новосибирска к Председателю 
Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. о предоставлении права на 
получение надбавки в размере 25 процентов к страховой пенсии по старости и к страховой 
пенсии по инвалидности лицам, отработавшим 30 и более лет в сельском хозяйстве, 
проживающим за пределами сельской местности; о возможности назначения 
единовременной выплаты пенсионерам в размере не менее одного минимального размера 
оплаты труда в рамках принятия мер, направленных на противодействие распространению 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации. 

2. Решение направить в Совет депутатов города Новосибирска.  
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной 
политике (Огаркова К.С.) 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


